

گالری جهان

گاردین

دردسر ورشکستگی توماس کوک برای بریتانیایی‌ها

● در عکس یک روزنامه گاردین جمعیتی سرگردان و خسته و نگران از مسافران بریتانیایی را در فرودگاه مایورکای اسپانیا مشاهده می‌کنیم. داستان از این قرار است که شرکت خدمات مسافرتی توماس کوک ورشکسته و تعطیل شده و این حجم از مسافران خارج از مرزهای بریتانیا را به دردسر انداخته است. گاردین نوشته با اینکه دولت‌های اسپانیا و ترکیه پیشنهادهایی برای سرپا نگه‌داشتن این غول خدمات مسافرتی مشهور جهان ارائه کرده‌اند؛ اما به نظر می‌رسد مذاکرات دولت انگلیس برای نجات توماس کوک جواب نداده است. در گزارش آمده نمایندگان هم هیچ حمایتی از این شرکت نکرده‌اند و در نهایت توماس کوک ورشکسته شده است. شرکت خدمات مسافرتی توماس کوک با بیش از ۱۷۰ سال قدمت زیر بار بدهی‌های خود کمر خم کرده و تعطیل شده است. این شرکت دفترهای متعددی در سراسر جهان داشت و یکی از معتبرترین شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات مسافرتی بود. با اعلام خبر ورشکستگی این شرکت حدود ۱۵۰ هزار مسافر بریتانیایی خارج از مرزهای انگلیس برای بازگشت در سراسر جهان داشت و یکی از معتبرترین شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات مسافرتی بود. با اعلام خبر ورشکستگی این شرکت حدود ۱۵۰ هزار مسافر بریتانیایی خارج از مرزهای انگلیس برای بازگشت به کشورشان دچار دردسر و نگرانی شده‌اند. تئتریک گاردین درباره برگزاری نشست سالانه حزب کارگر در برایتون است. گاردین نوشته جرمی کوربین در این همایش به این نتیجه رسیده که هواداران این حزب به دنبال راه‌حلی جدید برای تعیین تکلیف برگزیت هستند؛ گرچه بخشی از آنها ماندن انگلیس را در اتحادیه به برگزیت ترجیح می‌دهند؛ اما بخشی هم به دنبال این هستند که راه‌حلی منطقی و عاقلانه برای خروج پیدا کنند!

نکته: صفحه یک گاردین سرگردانی انگلیسی‌ها را چه داخل (موضوع برگزیت) و چه خارج از مرزها نشان می‌دهد.

نشال

شما به ما جوانان خیانت کرده‌اید

● در آستانه برگزاری نشست عمومی سازمان ملل خبر رسیده اروپایی‌ها در موضوع حمله به تأسیسات نفتی عربستان با آمریکا و کشورهای حاشیه خلیج فارس همسو شده‌اند و علیه ایران موضع گرفته‌اند. روزنامه نشنال امارات در تیتیر یک این خبر را منتشر کرده است. در گزارش نشنال آمده اروپایی‌ها هم با آمریکا هم‌صدا شده و ایران را عامل حمله به پالایشگاه‌های بقیق و خریص معرفی کرده‌اند. قرار شده در این هفته اسناد و مدارکی که اروپا و آمریکا به آن استناد می‌کنند، منتشر شود. گزارش مفصلی از این موضوع در صفحه یک نشنال منتشر شده است. این روزنامه در عکس یک خود گرتا تونبرگ، دختر ۱۶ ساله سوئدی فعال در زمینه محیط زیست را به تصویر کشیده که در ساختمان یونیسف نیویورک برای هم‌سن و سال‌های خود و بزرگ‌ترها سخنرانی کرده است. نشنال نوشته سخنرانی او سراسر اشک و بغض و عصبانیت بوده است. گرتا خطاب به رهبران جهان گفته: «شما کودکی و رویاهای ما را کشته‌اید، شما به ما جوانان (نسل آینده) خیانت کرده‌اید». گرتا تونبرگ چند سالی است که کمپین مبارزه با تغییرات اقلیم و آب‌وهوا را راه انداخته است. او از رهبران جهان خواسته در سیاست‌ها و برنامه‌های خود تجدید نظر کنند تا زمین را نجات دهند. خبر امتناع دولت انگلیس از توافق با توماس کوک برای نجات این شرکت در صفحه یک نشنال به چشم می‌خورد. این شرکت مسافرتی معتبر ورشکسته شده است.

نکته: صفحه یک نشنال خواندنی‌تر از همیشه است.



عکس روز



میهمانی بزرگ در تگزاس

برگزاری نشست عمومی سازمان ملل بهانه‌ای شده است برای سفر ناندرا مودی، نخست‌وزیر هند به آمریکا. او در استادیوم ورزشی ان آر جی هوستون تگزاس به دیدار ترامپ رفته است. این دو سیاست‌مدار دست در دست هم به ابراز احساسات حاضران در استادیوم پاسخ گفته و برای آنها سخنرانی کرده‌اند. دیدار مشهور به احوال‌پرسی ترامپ و مودی بسیار گرم و صمیمی برگزار شده است. ترامپ در این دیدار از مودی و هند به‌عنوان یکی از وفادارترین، بزرگ‌ترین و فداکارترین دوستان آمریکا نام برده است. مودی بعد از پشت‌سرگذاشتن چالش کشمیر و تصمیم به لغو خودمختاری این منطقه راهی آمریکا شده تا در حضور یک هفته‌ای خود در این کشور، روابط دو جانبه هند و آمریکا را تقویت کند.

عکس: آرکانزاس دموکرات گزت

گالری جهان

یواس‌ای‌تودی

ترامپ درباره بایدن گفت‌وگو کرده است

● بی‌تفاوتی دانش‌آموزان و دانشجویان آمریکایی درباره مضرات سیگارهای الکترونیک باعث شده روزنامه یواس‌ای‌تودی در تیتیر و عکس یک به این موضوع توجه کند. این روزنامه آمریکایی خبر می‌دهد با اینکه تلاش می‌شود استفاده از این سیگارها متوقف شود؛ اما جوانان آمریکایی همچنان از این سیگارها استقبال می‌کنند و هزارچندی سراغ آن می‌روند. عکس یک یواس‌ای‌تودی هم یکی از این دانشجویان را مشغول استعمال سیگارهای الکترونیکی نشان می‌دهد. چندی پیش خبر رسید که تعدادی از مصرف‌کنندگان این نوع از سیگارها جان خود را از دست داده‌اند و تعدادی هم بسترى شده‌اند؛ حتی رئیس‌جمهور ایالات متحده هم در این زمینه موضع‌گیری کرد و خواستار ممنوعیت تولید آن شد؛ اما این طور که یواس‌ای‌تودی می‌نویسد گویا جوانان درباره موضوع بی‌تفاوت هستند. گزارش دیگر در صفحه یک این روزنامه آمریکایی درباره مطرح‌شدن نام بایدن در مکالمات تلفنی میان ترامپ و زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین است. ترامپ دنبال این است که فساد اقتصادی و سیاسی بایدن و پسرش را در دوره ریاست‌جمهوری او باما ثابت کند. پسر بایدن رئیس یکی از شرکت‌های گازی در اوکراین است. ترامپ می‌خواهد بداند داستان اوکراینی که مسئول تحقیق در پرونده این شرکت گازی بوده، به خواست بایدن و با سوءاستفاده از قدرت معاون وقت رئیس‌جمهور آمریکا برکنار شده یا ماجرا روند قانونی خود را طی کرده است. بایدن یکی از نامزدهای دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و رقیب ترامپ است. نکته: گزارش یواس‌ای‌تودی درباره سیگارهای الکترونیک و نسبت آن با جوانان خواندنی است.

الشرق الاوسط

هم‌صدایی اروپا و آمریکا در پرونده آرامکو



● صفحه یک روزنامه الشرق الاوسط با پیامی از ملک سلمان آغاز شده است. او در سالروز برگزاری جشن‌های روز ملی عربستان به‌صراحت گفته کشورش با رفتارهای ناجوانمردانه و بزدلانه مقابله می‌کند. او همچنین وعده داده با پادشاه بحرین درباره اتفاقات رخ‌داده در منطقه گفت‌وگو کند. عکسی از شادی کودک عربستانی در صفحه یک الشرق الاوسط به چشم می‌خورد. این کودک لباسی سرتاپا سبز به تن کرده و پرچم عربستان هم به دست گرفته است. عربستانی‌ها برای برگزاری جشن‌های روز ملی آماده می‌شوند. این جشن‌ها هر سال در ریاض و دیگر شهرهای عربستان برگزار می‌شود. تیتیر یک روزنامه سعودی الشرق الاوسط درباره موضع‌گیری اروپا علیه ایران است. رهبران اروپایی در ماجرای حمله به تأسیسات نفتی عربستان با آمریکا هم‌صدا شده‌اند و ایران را مسئول آن حملات دانسته‌اند. الشرق الاوسط نوشته جانسون، مرکل و مکرون به این نتیجه رسیده‌اند که باید به توافقی جدید در زمینه فعالیت‌های موشکی ایران دست پیدا کنند. خبر ورشکستگی شرکت خدمات مسافرتی توماس کوک هم در صفحه یک الشرق الاوسط دیده می‌شود. فرودگاه‌ها و هتل‌های کشورهای عربی هم بعد از اعلام ورشکستگی توماس کوک دچار سردرگمی شده‌اند. این شرکت به این هتل‌ها بدهی‌های هنگفتی دارد. با این اتفاق معلوم نیست سرنوشت بدهی‌ها و ضمانت‌های این شرکت چه می‌شود. نکته: موضوعات متنوعی در صفحه یک الشرق الاوسط مورد توجه قرار گرفته است.

مصر: اعتراض علیه دیوار ترس



نه‌تنها در قاهره که در شهرهای دیگر مصر هم اعتراض و تظاهرات علیه دولت سبسی برپا شده است. معترضان، عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور مصر را به فساد اقتصادی متهم کرده‌اند. یکی از چهره‌های هنری و متنفذ مصر کلید این اعتراضات را زده است. او دولت را به ریخت‌وپاش و فساد و بی‌توجهی به فقر و مشکلات اقتصادی اغلب شهروندان مصری متهم کرده و مردم هم دنبال حرف او را گرفته‌اند. اغلب احزاب سیاسی مصر از معترضان حمایت کرده‌اند.

عکس: القدس العربی

هنگ کنگ: علیه فروشگاه‌های چینی



برنامه‌های اعتراضی شهروندان هنگ‌کنگی در محوطه بیرونی فروشگاه‌ها و مراکز خرید بزرگ این منطقه برگزار می‌شود. آنها از فرودگاه و خیابان‌های شهر شروع کردند و حالا به مراکز خرید رسیده‌اند. این مراکز خرید واجد یک نقطه مشترک و مشابه هستند؛ همه آنها به مراکز تجاری و اقتصادی چین مرتبط هستند. هنگ‌کنگی‌ها چین را عامل اصلی همه این اتفاقات در سرزمینشان می‌دانند. آنها برای استقلال کامل هنگ‌کنگ از چین تلاش می‌کنند.

عکس: آرکانزاس دموکرات گزت

۱		۸	۹	۲	
		۳	۹		
			۷		۱
	۷				۲
۴	۳	۹	۲	۶	۵
					۴
۶					
			۵		
			۴		۱
		۹	۶	۷	۳

سودوکو سخت ۲۴۸۹

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون‌های حل جدول سودوکو:

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

۷		۸	۴	۵	
		۵	۷	۶	۹
۶		۹			۷
	۵	۳		۱	
		۶	۱	۹	
	۲		۳	۴	
					۲
	۶				
		۸	۴	۶	
۲		۱	۹	۳	۴

سودوکو ساده ۲۴۸۹

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

سودوکو

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عددهای بی‌تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

۹	۳	۲	۴	۶	۵	۸	۷	۱
۸	۷	۱	۲	۹	۵	۴	۳	۶
۶	۵	۴	۸	۷	۱	۹	۳	۲
۲	۱	۵	۷	۳	۸	۴	۶	۹
۳	۶	۸	۱	۴	۲	۷	۵	۹
۵	۲	۷	۶	۸	۹	۳	۱	۴
۱	۹	۶	۳	۲	۷	۵	۴	۸
۴	۸	۳	۱	۵	۲	۶	۹	۷
۳	۸	۳	۱	۵	۲	۶	۹	۷

حل سودوکو سخت ۲۴۸۹

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵

جدول ۳۴۹۲

دست و پا- استانی در شمال عراق- بی‌گناه ۸- بوی خوش- کدخد- آلونک ۹- پول کره‌جنوبی- شهر جهانی انگور- از الفبای زبان یونانی ۱۰- خشکی- ریزترین رگ خونی- یرتابه جنگی ۱۱- بی‌چیز- گلی

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵

جدول ۳۴۹۳ ■ طراح: بیژن گورانی

افقی:

۱- امتداد- آثارشیم ۲- سرشت و نهاد- مرطوب- در کبد تولید می‌شود ۳- قدرت و تحمل- آلوده به نگ- مرطوب ۴- فراوان، بسیار- سنگ سبز قیمتی- روزآمد ۵- غوزه پنبه- ازدواج- جمع مکسر ماده- خاشاک ۶- مقابل مثبت- شجاع- صدا ۷- تحقیق و پژوهش- مایع ناشاسته- سرگرمی ۸- مورخ ایرانی و مؤلف تاریخ عالم آرای عباسی ۹- لانه زنبور عسل- گرد و خاک- بی‌نظیر ۱۰- ناامید- دینداری ۱۱- اعتیادآور ۱۲- رنج بی‌پایان- مشغول به کار- تجملی- مجموعه شعری سروده فاضل نظری ۱۲- اطلاعات سازمان‌یافته برای تحلیل- برای بیان آرزو به کار می‌رود- نرده ۱۳- خصلت‌های نیکو- مخزن ثابت یا متحرک ذخیره سیما- نیکو ۱۴- نوزاد حشره- همیشگی- زبانی از شاخه زبان‌های سامی ۱۵- رمانی نوشته بزرگ علوی- از پیامبران بنی‌اسرائیل.

عمودی:

۱- مجموعه تشک و لحاف و بالش- ماده‌ای که از سوزاندن شکر به دست می‌آید ۲- آماده‌کردن- زره جنگاوران قدیم- آخرین سوره ۳- هدف تیراندازی- فیلمی از مسعود کیمیایی- ژرئتمند ۴- نوعی شیرینی- سازمان علمی و فرهنگی وابسته به سازمان ملل متحد- از ابزار بنایی ۵- از عناصر تشکیل‌دهنده هموکلوبین- از جنگ‌های امام‌علی (ع)- ادب‌آموختن ۶- آبی تیره- پیشانی فکر- حرف مجرمانه ۷- از اجزای